
¡. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON LA
EMPRESA CORPORACION SANTIAGO
INNOVA, PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO 'FONDOS DE INICIATIVAS
CoMUNTTARTAS (FrC) 2O2L, LOTA".-
ID:3020-6-LE23.

DEcREro x" frog I
lorr,30lllvflm23

vISTOST

a) Decreto Alcald¡cio No 587 de fecha
f9/04/2023, que adjudica el proyecto "Fondos de In¡c¡ativas Comun¡tar¡as (FIC) 2021,
Lota";

b) Contrato de fecha 05/05/2023, suscr¡to
entre esta ent¡dad y la Empresa CORPORACION SANTIAGO INNOVA, para la ejecu-
ción del proyecto "Fondos de In¡ciativas Comun¡tarias (FIC) 2021, Lota";

Y en uso de las facultades que me confieren
los artículos 12o y 63o de la Ley 18.695, Texto refundido, Ley Orgánica Constitucional de
Mun¡cipalidades;

DECRETO:

10 APRUÉBASE el Contrato celebrado con
fecha 05 de mayo de 2023, entre la I. Mun¡cipalidad de Lota y la Empresa CORPORA-
CIoN SANTIAGO INNoVA, para la ejecuc¡ón del proyecto "Fondos de Inic¡at¡vas Co-
munitarias (FIC) 2021' Lota"; 

20 Er mencionado contrato se entenderá pa-

ra todos los efectos, forma parte ¡ntegrante del presente Decreto.

30 El cumplim¡ento que irrogue la presente
resolución tendrá la sigu¡ente imputación presupuestaria: 215-24-07-999-006 del presu-
puesto munic¡pal vigente.

TESE, COMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPO

L«Í«tvIIGU E L NA
OM AL

]URIDICA

'rr,&r,u,".-
istribución:

irección de Ad ministración y F¡nanzas.-
¡rección de Control. -

Clc. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN.-
Archivó.-


